

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	223 301	223 527	-226	-0,10
<i>Dont parrainages</i>	12 904	8 780	4 124	46,97
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	30 000	30 000		
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	76 770	22 000	54 770	248,95
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits		528	-528	-99,99
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>330 071</b>	<b>276 055</b>	<b>54 016</b>	<b>19,57</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	118 898	98 444	20 454	20,78
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 197	396	802	202,51
Salaires et traitements	119 863	90 846	29 017	31,94
Charges sociales	44 180	29 881	14 299	47,85
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 011	242	769	317,13
Dotations aux provisions		3 716	-3 716	-100,00
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	11 988	4 561	7 427	162,82
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>297 138</b>	<b>228 087</b>	<b>69 051</b>	<b>30,27</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>32 933</b>	<b>47 967</b>	<b>-15 035</b>	<b>-31,34</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation		4 518	-4 518	-100,00
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	5 709	2 054	3 656	178,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>5 709</b>	<b>6 572</b>	<b>-863</b>	<b>-13,13</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>5 709</b>	<b>6 572</b>	<b>-863</b>	<b>-13,13</b>

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>38 642</b>	<b>54 539</b>	<b>-15 897</b>	<b>-29,15</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	20 271	18 603	1 668	8,97
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>20 271</b>	<b>18 603</b>	<b>1 668</b>	<b>8,97</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	444	4 372	-3 928	-89,85
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>444</b>	<b>4 372</b>	<b>-3 928</b>	<b>-89,85</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>19 827</b>	<b>14 231</b>	<b>5 597</b>	<b>39,33</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>356 051</b>	<b>301 230</b>	<b>54 822</b>	<b>18,20</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>297 582</b>	<b>232 460</b>	<b>65 122</b>	<b>28,01</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>58 469</b>	<b>68 770</b>	<b>-10 301</b>	<b>-14,98</b>